
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 14/08/2015                                ANO: V Nº: 1138 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4553/2015 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 062/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2015........ 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2015........ 2 

EDITAL DE ADIAMENTO – CLUBE DO VOVÔ 3 

 
 

 DECRETO Nº 4553/2015  
 

DECRETO Nº 4553/2015,  14 de agosto de 2015. 

 
 

Convoca a XI Conferência Municipal 
de Assistência Social. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 
967/2010 e, considerando a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Fica convocada a XI Conferência Municipal de 
Assistência Social, a ser realizada no dia 9 de setembro de 

2015, às 13h, nas dependências do São Paroquial da Igreja 
Matriz São José Operário, tendo como tema central: 
“Consolidar o SUAS de vez rumo a 2026”. 

  
Art. 2º  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 

correrão por conta da dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal de assistência social. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 14 
de agosto de 2015. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
                                    Prefeito Municipal   

PORTARIA Nº 062/2015 
 
 

PORTARIA Nº 062/2015,  14 de agosto de 2015. 

 
 

Concede licença de dois anos à 
servidora estatutária, para tratar de 
interesses particulares. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e atendendo pedido da 
requerente sob protocolo nº 792/2015/GAB,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede  LICENÇA  PARA  TRATAR  DE  INTERESSES  
PARTICULARES,  pelo prazo de  2 (dois) anos,  a  contar  do  
dia 12 de agosto de 2015,  à  servidora  BRUNA DOS REIS 
TEIXEIRA, RG nº 9.811.745-8 SSP/PR, ocupante do Cargo de 

Cozinheiro, Matrícula Funcional nº 1764-7, de conformidade 
com a Lei nº 617/2007, artigo 157. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 14 
de agosto de 2015. 
 

 
 
 

                                  Jaime Luis Basso 
                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
 

LICITAÇÕES        
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 78/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 14/08/2015                                ANO: V Nº: 1138 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 09:00  horas do dia 31 de agosto de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Aquisição de materiais (tatami) 
para uso no CEMEI Santa Clara. Resolução 19/2014 Brasil 
Carinhoso,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 13 de agosto de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

                                   Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 58/2015 de 13/08/2015 – Ref. Pregão 
nº. 74/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RAFAELA SARTOR FERREIRA-MEI 
08410486903 
OBJETO: Contratação de empresa ou agência promotora com 
profissional para realização de atividades de Informática para 
desenvolvimento de programas junto aos grupos de crianças, 
adolescentes e idosos integrantes do Serviço de Proteção e 
Atendimento à Família - PAIF, executado pelo Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS. 
VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/08/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 2254 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RAFAELA SARTOR 
FERREIRA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 59/2015 de 13/08/2015  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ANTÔNIO CARLOS CAETANO DE 
OLIVEIRA - METALÚRGICA - ME 
OBJETO: Execução de obra de manutenção da cobertura do 
saguão do centro de especialidades, conforme projetos e 
especificações 
VALOR: R$ 5.680,00 (cinco mil seiscentos e oitenta reais) 

PRAZO VIGÊNCIA:  13/11/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051010700 2677 POSTOS DE SAÚDE 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTÔNIO CARLOS 
CAETANO DE OLIVEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 14/08/2015                                ANO: V Nº: 1138 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL DE ADIAMENTO – CLUBE DO VOVÔ
 
 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

